Республика  Калмыкия
Первомайское сельское муниципальное образование
Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            03 февраля 2022 года                                                                                  № 3                                      п. Первомайский

« Об утверждении  реестра (перечня)  муниципальных услуг
 предоставляемых, администрацией  Первомайского  СМО РК»

В соответствии с  Федеральными законами от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»,    Уставом Первомайского  СМО РК
                                                     постановляю:

1.  Утвердить  реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Первомайского  СМО РК .(приложение №1).
2.  Признать утратившим силу постановление главы  администрации Первомайского  СМО РК от 29.11.2017г. № 19 « Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Первомайского  СМО РК».
3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского сельского муниципального  образования РК в сети Интернет:  http://первомайское-смо.рф .
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Первомайского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи):    ______________В.Д.Санджиев

Приложение №1
к постановлению №3 от 03.022022г.

Реестр (перечень)
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых администрацией Первомайского СМО РК

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги  ,код ОКВЭД
	Наименование органа , осуществляющего функции и полномочия  учредителя /его код
	Наименование муниципального учреждения/ его код
	Содержание муниципальной услуги
	Условия  (формы) оказания муниципальной услуги (вып.работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей  муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателей характеризующих качество и объем муниципальной услуги, а также ед. их измерения
	Указание на бесплатность /платность услуги
	Реквизиты НПА, являющихся основанием для формирования  регионального перечня

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальные услуги Первомайского СМО

	1.
	Постановка на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Первомайского СМО РК
	Администрация Первомайского СМО РК
	-информирование;
-прием заявлений ;
-решение о принятии граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях (далее – ппринятие на учет);
- решение об отказе в принятии граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях (далее – отказ в принятии на учет);
- решение о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях (далее – снятие с учета
	В стационарных условиях
	ОМС
	ФЛ
	1 посетитель
	Бесплатно
	ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления;

ФЗ от 27.07.2010г. №210 –ФЗ « Об организации предоставления и государственных и муниципальных услуг»

	2.
	Предоставление ,изменение, аннулирование  адресов объектам адресации
	Администрация Первомайского СМО РК
	Администрация Первомайского СМО РК
	-постановление о  присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации;
-письменное уведомление об отказе в  присвоении, изменении или аннулировании адреса   объектам адресации.

	В стационарных условиях
	ОМС
	ФЛ и ЮЛ
	1 посетитель
	Бесплатно
	ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления;
ФЗ от 27.07.2010г. №210 –ФЗ « Об организации предоставления и государственных и муниципальных услуг»
ФЗ от 28.12.2013г. №443-ФЗ « О ФИАС»

	3.
	Выдача документов (выписки из лицевого счета, справок о составе семьи, выписки из похозяйственных книг, справок с места жительства и иных документов т
	Администрация Первомайского СМО РК
	Администрация Первомайского СМО РК
	-  справка о составе семьи;
-  справка с места жительства;
-  справка о количестве зарегистрированных граждан в домовладении;
- справка о наличии личного подсобного хозяйства;
- справка о совместном проживании на день смерти;
- выписки из похозяйственной книги;
- выписки из лицевого счета.
	В стационарных условиях
	ОМС
	ФЛ
	1 посетитель
	Бесплатно
	ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления;
ФЗ от 27.07.2010г. №210 –ФЗ « Об организации предоставления и государственных и муниципальных услуг» ;
ФЗ от 28.12.2013г. №443-ФЗ « О ФИАС»;
ФЗ от 02.05.2006г. №59 «О порядке рассмотрения  обращений граждан РФ»

	4.
	Совершение нотариальных действий
	Администрация Первомайского СМО РК
	Администрация Первомайского СМО РК
	-совершение нотариальных действий по удостоверению доверенности
, свидетельствованию верность копий документов, выписок из них, удостоверению завещаний и подлинность подписи на документах.

	В стационарных условиях
	ОМС
	ФЛ  и ЮЛ
	1 посетитель
	Бесплатно и платно
	ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления;
ФЗ от 27.07.2010г. №210 –ФЗ « Об организации предоставления и государственных и муниципальных услуг» ;
ФЗ от 02.05.2006г. №59 «О порядке рассмотрения  обращений граждан РФ»;
Основы законодательства о нотариате РФ;

	5.
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Администрация Первомайского СМО РК ,
Отдел архитектуры АПРМО РК
	Администрация Первомайского СМО РК
	-распоряжение  о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов (далее – Разрешение);
-письменный мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	В стационарных условиях
	ОМС
	ФЛ  и ЮЛ
	1 посетитель
	Бесплатно
	ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления;
ФЗ от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации
ФЗ от 27.07.2010г. №210 –ФЗ « Об организации предоставления и государственных и муниципальных услуг» ;
ФЗ от 02.05.2006г. №59 «О порядке рассмотрения  обращений граждан РФ»;
Постановление Правительства Республики Калмыкия от 17.08.2017 № 279 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Республики Калмыкия»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности»;

	6.
	Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности

	Администрация Первомайского СМО РК
	Администрация Первомайского СМО РК
	- принятие решения о проведении проверки;
- подготовка к проведению проверки;
- проведение документарной проверки;
- проведение выездной проверки;
-оформление результатов проверки;
- принятие мер в отношении фактов нарушений, выявленных при проведении проверки.

	В стационарных условиях
	ОМС
	ИП   и ЮЛ
	1 посетитель
	Бесплатно
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
 Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 Распоряжение Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 №724-р «Об утверждении перечня документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля (надзора) при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация»;
Приказ Минэкономразвития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;   Постановление Правительства Республики Калмыкия от 24.02.2011 № 37 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов»; Постановление Администрации Первомайского  сельского муниципального образования от 24.02.2015 № 6 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Первомайского  сельского муниципального образования»

	7.
	Осуществление муниципального жилищного контроля
	Администрация Первомайского СМО РК
	Администрация Первомайского СМО РК
	Составление акта проверки по сохранности муниципального жилищного фонда, надлежащего обслуживания жилищного фонда независимо от форм собственности (далее - акт проверки);
выдача предписания об устранении выявленных нарушений законодательства с указанием сроков их устранения (далее - предписание);
направление материалов о выявленных нарушениях действующего законодательства в уполномоченные органы государственной власти для привлечения лиц, допустивших нарушения (преступления) к административной или уголовной ответственности.

	В стационарных условиях
	ОМС
	ФЛ и ЮЛ
	1 посетитель
	Бесплатно
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 26 декабря 2008г № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 06 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001г № 195-ФЗ,
 Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 апреля 2009г № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
Закон  Республики Калмыкия от 19 ноября 2012 года № 386-IV-З «О порядке взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора при осуществлении муниципального жилищного контроля»

	8.
	[bookmark: _GoBack]Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Администрация Первомайского СМО РК
	Администрация Первомайского СМО РК
	 Прием и регистрация заявления;
подготовка Перечня;
 согласование и подписание Перечня;
 выдача или направление заявителю сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества Первомайского  сельского муниципального образования, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
выдача или направление заявителю письменного мотивированного решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги с обоснованием причин отказа.

	В стационарных условиях

	ОМС
	ФЛ, ИП и ЮЛ
	1 посетитель
	Бесплатно
	 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 6 апреля 2011 г. N 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
Федеральный закон от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральный закон от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 6 апреля 2011 г. N 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. N 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;
 Приказ Минэкономразвития России от 25.03.2015 N 167 «Об утверждении условий конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
 нормативные правовые акты органа местного самоуправления.